
Содержание номера

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам 

проявления коррупционных правонарушений, 

звоните по телефону доверия мэрии города 

Ярославля 40-49-02.

№ 28 (2412)

 
17  2021

12+
http://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021 № 328

О внесении изменений 

в постановление мэрии 

города Ярославля 

от 25.07.2019 № 829

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федера-

ции, учитывая решение Кировского районного суда города Ярос-

лавля от 11.12.2020, 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 

25.07.2019 № 829 «Об изъятии для муниципальных нужд горо-

да Ярославля земельного участка с описанием местоположения: 

Российская Федерация, Ярославская область, городской округ 

город Ярославль, город Ярославль, проспект Октября, дома 27, 

29, 31, 33, жилых и нежилых помещений» следующие изменения:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Об изъятии для муниципальных нужд города Ярославля зе-

мельного участка по адресу: Российская Федерация, Ярослав-

ская область, городской округ город Ярославль, город Ярос-

лавль, проспект Октября, земельный участок 33, жилых и нежи-

лых помещений»;

- в пункте 1:

в абзаце первом слова «с описанием местоположения: Рос-

сийская Федерация, Ярославская область, городской округ город 

Ярославль, город Ярославль,  проспект Октября, дома 27, 29, 31, 

33» заменить словами «по адресу: Российская Федерация, Ярос-

лавская область, городской округ город Ярославль, город Ярос-

лавль, проспект Октября, земельный участок 33»;

в абзаце девятом слова «47/2155 долей» заменить словами 

«43/2155 доли»;

в абзаце четырнадцатом цифры «35/2155» заменить цифра-

ми «38/2155»;

- в абзаце шестом пункта 2 цифры «7/18» заменить цифрами 

«26/72»,  слова «21/72 долю» заменить словами «23/72 доли».

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» 

и разместить его на официальном портале города Ярославля в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те-

чение 10 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на ко-

митет по управлению муниципальным имуществом мэрии горо-

да Ярославля.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021 № 351

О формировании фонда 

капитального ремонта 

в отношении отдельных 

многоквартирных домов 

и о внесении изменений 

в постановление мэрии 

города Ярославля 

от 28.05.2014 № 1324

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»,  Законом Ярославской области от 28.06.2013 

№ 32-з «Об отдельных вопросах организации проведения капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории Ярославской области», учитывая информацию 

департамента государственного жилищного надзора  Ярос-

лавской области от 17.11.2020 № 10-5/10417 и от 24.11.2020 

№ 10-5/10566,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Формировать фонд капитального ремонта на счёте Регио-

нального фонда содействия капитальному ремонту многоквар-

тирных домов Ярославской области в отношении многоквартир-

ных  домов, собственники помещений в которых в установленные 

сроки не выбрали способ формирования фонда капитального ре-

монта или выбранный ими способ в установленные сроки не был 

реализован, согласно приложению.

2. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 

28.05.2014 № 1324 «О формировании фонда капитального ре-

монта многоквартирных домов на счете Регионального фон-

да содействия капитальному ремонту многоквартирных домов 

Ярославской области» (в редакции постановлений мэрии горо-

да Ярославля от 05.08.2014 № 1930, от 30.09.2014 № 2360, от 

11.11.2014 № 2709, от 25.02.2015 № 340, от 15.05.2015 № 931, от 

03.07.2015 № 1223, от 10.03.2016 № 295, от 14.10.2020 № 1021)  

следующие изменения:

- в пункте 2 слова «- директора департамента городского хо-

зяйства мэрии города Ярославля» заменить словами «города 

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства»;

- приложение «Перечень многоквартирных домов, расположен-

ных на территории города Ярославля, собственники помещений 

в которых в установленные сроки не выбрали способ формиро-

вания фонда капитального ремонта или выбранный ими способ 

в установленные сроки не был реализован» дополнить пунктами 

771, 2211, 6801, 7191, 7471, 8801, 13371, 15171, 15172, 15761, 15762, 

16581, 18061, 19101 и 22521 следующего содержания:

«711 ул. 2-я Мельничная, д. 36, корп. 3                                 »

«2211 пер. Кучерской, д. 6                                                        »

«6801 ул. Автозаводская, д. 23                                                 »

«7191 ул. Академика Колмогорова, д. 13, корп. 2                   »

«7471 ул. Бабича, д. 4, корп. 2                                                                            

«8801 ул. Брагинская, д. 13                                                       »

«13371 ул. Кривова, д. 53, корп. 2                                              »

«15171 ул. Ньютона, д. 33, корп. 2                                                                             

15172 ул. Ньютона, д. 33, корп. 3                                              »

«15761 ул. Панина, д. 5                                                                                                

15762 ул. Панина, д. 5, корп. 5                                                  »

«16581 ул. Подбутырская, д. 5                                                    »

«18061 ул. Салтыкова-Щедрина, д. 12                                       »

«19101 ул. Слепнева, д. 15                                                          »

«22521 ул. Чернопрудная, д. 10, корп. 3                                     »
.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на за-

местителя мэра города Ярославля по вопросам жилищно-ком-

мунального хозяйства и благоустройства.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. НОВИК

Приложение

к постановлению мэрии

от 15.04.2021 № 351

Перечень

многоквартирных домов, расположенных на территории 

города Ярославля, собственники помещений в которых в 

установленные сроки не выбрали способ формирования 

фонда капитального ремонта или выбранный ими способ в 

установленные сроки не был реализован

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

1. Ул. 2-я Мельничная, д. 36, корп. 3

2. Кучерской пер., д. 6

3. Ул. Автозаводская, д. 23

4. Ул. Академика Колмогорова, д. 13, корп. 2

5. Ул. Бабича, д. 4, корп. 2

6. Ул. Брагинская, д. 13

7. Ул. Кривова, д. 53, корп. 2

8. Ул. Ньютона, д. 33, корп. 2

9. Ул. Ньютона, д. 33, корп. 3

10. Ул. Панина, д. 5

11. Ул. Панина, д. 5, корп. 5

12. Ул. Подбутырская, д. 5

13. Ул. Салтыкова-Щедрина, д. 12

14. Ул. Слепнева, д. 15

15. Ул. Чернопрудная, д. 10, корп. 3

Постановления мэрии:

№ 328 от 

09.04.2021

О внесении изменений 

в постановление мэрии 

города Ярославля от 

25.07.2019 № 829

с. 1

№ 348 от 

15.04.2021

О внесении изменений 

в постановление мэрии 

города Ярославля от 

03.10.2018 № 1358 

с. 2

№ 349 от 

15.04.2021

О подготовке проекта 

планировки и проекта 

межевания территории, 

ограниченной 

Московским просп., 

ул. Малой Пролетарской, 

Которосльным пер., 

берегом р. Которосли 

в Красноперекопском 

районе города Ярославля

с. 3

№ 350 от 

15.04.2021

О внесении изменений в 

документ планирования 

регулярных перевозок 

на территории города 

Ярославля

с. 2

№ 351 от 

15.04.2021

О формировании фонда 

капитального ремонта 

в отношении отдельных 

многоквартирных домов 

и о внесении изменений 

в постановление мэрии 

города Ярославля от 

28.05.2014 № 1324

с. 1

Приказ директора департамента образования 

мэрии:

№ 01-

05/341 от 

14.04.2021

О внесении изменений 

в приказ департамента 

образования мэрии 

города Ярославля от 

09.03.2021 № 01-05/187

с. 6

Информация комитета по управлению 

муниципальным имуществом мэрии:

о проведении закрытых аукционов 

на право размещения передвижных 

нестационарных торговых объектов на 

территории города Ярославля

с. 4-6

о проведении конкурса на включение 

в кадровый резерв на должности 

ведущей и старшей групп должностей 

муниципальной службы

с. 6

Информация агентства по рекламе, 

наружной информации и оформлению 

города мэрии:

о проведении открытого аукциона 

в электронной форме на право 

заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на городских рекламных местах 

с. 7-9

о вынесенных предписаниях об 

устранении нарушений Концепции 

информационного пространства 

города Ярославля и (или) о демонтаже 

информационных конструкций, 

размещенных без согласования

с. 7

Информация агентства по аренде земельных 

участков, организации торгов и приватизации 

муниципального жилищного фонда:

о проведении аукционов с. 10-20

об итогах аукционов с. 20


